
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 128 DEL 27-04-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE DEI CONTI DOTT. 

LORETINO LUZI, PERIODO 1/1/2020 - 9/4/2020. 



DETERMINAZIONE  n. 128 del 27-04-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 4/3/2017, con la quale é 
stato nominato in qualità di revisore dei conti il Dott. Loretino Luzi, con 
decorrenza dal 4/3/2017; 
 
Considerato che in tale delibera é stato determinato in euro 2.640,00 il 
compenso lordo da corrispondere al predetto professionista, oltre Iva e cap 
come per legge, oltre il rimborso delle spese di viaggio, sulla base dei compensi 
stabiliti con Decreto del Ministero dell'Interno del 20/5/2005; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 27/2/2020 con la quale si è 
provveduto a prorogare il dott. Loretino Luzi nelle funzioni di Revisore dei conti 
del Comune di Serrapetrona, dal 43/3/2020 fino alla data di decorrenza della 
nomina del nuovo Revisore dei conti, e comunque non oltre 45 giorni dalla data 
di scadenza dell’incarico, quindi fino al termine massimo del 18/4/2020, 
confermando il compenso convenuto nell’atto di nomina; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 9/4/2020 con la quale è stato 
nominato il nuovo Revisore dei Conti; 
 
Considerato che il suddetto Revisore ha provveduto ad inviare la parcella 
professionale relativa al compenso spettante per il periodo 1/1/2020 – 9/4/2020; 
 
Visto che é stato assunto regolare impegno di spesa al cap. 18, codice bilancio 
01.03-1.03.02.01.008, del bilancio di esercizio 2020; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione la fattura n. 18 
del 24/4/2020 per euro 981,28 lordi al Dott. Loretino Luzi (P. Iva 01495080440 
– CF. LZULTN69H28H769O) relativa al compenso spettante in qualità di 
Revisore dei Conti per il periodo 1/1/2020 – 9/4/2020, così determinato: 
Compenso annuale 2.640,00 per n. 100 giorni = 721,31 
Rimborso spese viaggio: €/lt 1.4:1/5x186 Km= € 52,08 x 1 volte: €. 52,08 
Cap 4%: €. 30,94 
Iva 22%: €.  176,95 
Ritenuta acc.to irpef: -154,67  
 
2) di imputare la suddetta spesa complessiva di €. 981,28 al capitolo U. 18 del 
corrente bilancio di esercizio che presenta sufficiente disponibilità; 
 
3) Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria  al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



DETERMINAZIONE  n. 128 del 27-04-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 08-05-2020                   al 23-05-2020 

 

Lì  08-05-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


